
PAGAT REFERUESE PARA DATES 01.01.1994

Tabela nr 1

Kodi Nr Pershkrimi i punes
Paga referuese

mujore

a1 1 Kryetari i Keshillit Ministrave 8,220
a2 2 Zv/Kryetar i Keshillit Ministrave 7,946

a3 3
Kryetar i institucioneve ne vartesi te Keshillit te Ministrave, Sekretar i

Pergjithshem, Ndihmesa e Keshilltare, Drejtore
5,480

a4 4 Specialist i larte ne Keshillin e Ministrave 4,932
a5 5 Specialist i mesem 4,110
a6 6 Punonjes te tjere 3,562

a7 7
Sipas kesaj tabele trajtohen edhe punonjesit e aparatit te ish Komitetit

Qendror te PPSH

a8 1 Minister, Kryetar i Akademise se Shkencave 7,672

a9 2
Kryetari i gjykates se Larte, Prokuror i Pergjithshem, Kryetar i Hetuesise se

pergjithshme
7,124

a10 3
Zv/Minister, Zv/Kryetar i institucioneve dhe drejtor i drejtorive te

pergjithshme ne vartesi te Ministrive
6,302

a11 4 Drejtor drejtorie ne Ministri dhe Institucione Qendrore 5,754
a12 5 Shef sektori ne Institucione Qendrore 5,754
a13 6 Specialist i larte 4,384
a14 7 Specialist i mesem ne ministri 4,000
a15 8 Punetor i kualifikuar 3,288
a16 9 Punetor i thjeshte 2,740

a17 10
Sipas kesaj tabele trajtohen edhe punonjesit e aparatit te keshillave qendrore

te organizatave te masave

a18 11
Sipas kesaj tabele trajtohen edhe punonjesit e Akademise se Shkencave,

punonjesit e aparatit te institucioneve te tjera qendrore dhe te njehsuara me

a19 1 Kryetar i Komitetit Ekzekutiv 5,343
a20 2 Nenkryetar, Sekretar 5,042
a21 3 Shef seksioni 4,713
a22 4 Kryespecialist, Pergjegjes zyre 4,384
a23 5 Specialist i larte 4,384
a24 6 Specialist i mesem 3,863
a25 7 Specialiste te tjere 2,740
a26 8 Kryetar i Keshillit, Fshatit te bashkuar 4,658
a27 9 Sekretar i Keshilli, Fshatit te bashkuar 3,836
a28 10 Specialist me arsim te larte ne Keshilla 4,110
a29 11 Specialist i mesem 3,672

a30 12
Sipas kesaj tabele trajtohen edhe punonjesit e aparatit te komiteteve te

partise dhe keshillave lokale te organizatave te masave

a31 13 Te tjere 2,740

Aparati i Keshillit te Ministrave

Ne Ministri dhe Institucione tjera qendrore

Ne administraten lokale



PAGAT REFERUESE PARA DATES 01.01.1994
Tabela nr 2

Kodi Nr Pershkrimi i punes
Paga referuse

mujore

b1 1 Drejtor 4,932
b2 2 Kryeinxhinier, Kryeagronom, Kryegjeolog, etj te kesaj kategorie 4,713
b3 3 Zv/Drejtor 4,357
b4 4 Kryetar dege, Shef, Pergjegjes reparti 4,220
b5 5 Specialist i larte 4,192
b6 6 Specialist i mesem 3,288
b7 7 Te tjere 2,740

b8 1 Drejtor, Kryetar Gjykate, Hetuesie, Prokurorie 4,384
b9 2 ZvDrejtor, Zv/Kryetar Gjykate, Hetuesie, Prokurorie 4,165
b10 3 Specialist i larte 4,110
b11 4 Specialist i mesem 3,507
b12 5 Te tjere 2,740

PAGAT REFERUESE PARA DATES 01.01.1994

Tabela nr 3

Kodi Nr. Pershkrimi i punes

Paga Referuse

mujore per

punetoret

1 Qymyrguri, bitumi

c1.1 Nen toke 4,302

c1.2 Siperfaqe 3,491

2 Miniera te tjera

c2.1 Nen toke 3,891

c2.2 Siperfaqe 3,293

c3 3 Fabrika te perpunimit te mineraleve 3,293

c4 4 Nafta 3,348

5 Gjeologjia

c5.1 Nen toke 3,420

c5.2 Siperfaqe 3,348

c6 6 Metalurgjia me ngjyre 3,304

c7 7 Metalurgjia e zeze 3,392

c8 8 Kimia 3,304

c9 9 Qelqi 3,348

c10 10 Sharrat 3,277

c11 11 Material ndertimi, Tulla, Cimento 3,107

Administrata e ndermarjeve

Institucione te tjera lokale



c12 12 Mekanike, Elektrike 2,795

c13 13 Druri, Letra 2,795

c14 14 Lekure, Goma 3,222

c15 15 Tekstil, Trikotazh 2,965

c16 16 Ushqimore 2,707

c17 17 Kepuce, Konfeksione 2,795

c18 18 Duhani 2,893

c19 19 Peshkimi 4,110

c20 20 Bujqesi, Pyjet 2,833

c21 21 Blegtori 2,899

c22 22 Tipografia 3,063

c23 23 Tregti, Grumbullim 2,740

c24 24 Ushqim Social 2,466

c25 25 Ndertimi 3,063

c26 26 Mekanizmat e renda 4,110

c27 27 Shofer transporti 3,233

c28 28 Punetor porti 3,420

c29 29 Poste, Telekomunikacion 2,921

c30 30 Mirembajtje rruge 2,904

c31 31 Trasporti hekurudhor 3,562

c32 32 Komunale 2,965

c33 33 Punetore te tjere 2,685




